
Mateřská škola Dobrná, příspěvková organizace IČ 72741848 
Dobrná 109, 407 41 Dobrná 

Tel: 412 514 751 

 reditelka@msdobrna.cz, ucetni@msdobrna.cz, jidelna@msdobrna.cz 
 

       

Informace ředitele školy o stanovení úplaty 

 

Zřizovatel Mateřské školy Dobrná, Obec Dobrná, stanovuje dle § 123, odstavce 4 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, 

 

úplatu za předškolní vzdělávání Mateřské školy Dobrná pro šk.rok 2024/2025 takto: 

Měsíční výše úplaty za celodenní vzdělávání  500 Kč 

Měsíční výše úplaty za polodenní vzdělávání  250 Kč 

 

Splatnost úplaty za vzdělávání je stanovena nejpozději do 15. dne následujícího kalendářního měsíce. 

Úplata je hrazena na účet mateřské školy vedený u Komerční banky, č.ú. 78-5217030297/0100. 

Zákonný zástupce je osvobozen od úplaty, pokud jeho dítě v tomto školním roce dovrší 6 let. 

Osvobozen od úplaty je dále: 

a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi (§ 4 odst. 2 zák. 
č.108/2006 Sb.), 
b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 
péči (§ 12 odst. 1 zák. č. 108/2006 Sb.) nebo přídavek na dítě (§ 17 zák. č. 117/1995 Sb.), 
c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči (§ 12 odst. 1 zák. č. 108/2006 Sb.)z důvodu péče o 
nezaopatřené dítě, nebo 
d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské 
péče (§ 36 až 43 zák. č. 117/1995 Sb.), 
pokud tuto skutečnost prokáže „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory“ řediteli 

mateřské školy. 

Zákonný zástupce může požádat o snížení úplaty za vzdělávání, pokud se jeho dítě v souladu s § 34 

odst. 10 školského zákona nezapočítává do počtu dětí pro účely posouzení souladu s nejvyšším 

povoleným počtem dětí v rejstříku škol a školských zařízení. Snížená úplata je stanovena na 250 Kč 

měsíčně. 

Úplata za vzdělávání se snižuje v měsících, kdy je omezen nebo přerušen provoz mateřské školy na 

více než 5 kalendářních dní. Výše úplaty bude stanovena a zveřejněna nejméně dva měsíce před 

plánovaným přerušením nebo omezením provozu (červenec a srpen) nebo ihned, jakmile ředitelka 

školy o omezení nebo přerušení provozu ze závažných důvodů rozhodne. 

Pokud zákonný zástupce do 30.5.2024 omluví ze vzdělávání dítě v měsících červenec a/nebo srpen, 

bude za tyto měsíce osvobozen od hrazení úplaty za vzdělávání.  

 

V Dobrné dne 20.5.2024  

           

    

mailto:reditelka@msdobrna.cz
mailto:ucetni@msdobrna.cz
mailto:jidelna@msdobrna.cz

		2024-05-20T17:29:53+0200
	Mgr. Zdeňka Baštrnáková




